
 
 

1 

Decreto Prot. n.                del 28/08/2025 

Repertorio n.  81/2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..   I     Cl.  13 

Fascicolo n.  2025-I/13.9 

Oggetto: Decreto nomina studente NATALE Luigi matr. A09-002176 in sostituzione di CONTE Vincenzo matr. A09-002071 
Lista UNI - Una Nuova Idea nel Consiglio Corsi di Studio in Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati 
- scorcio biennio 2024-2026. 

Allegati n. 0  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” emanato 

con D.R. 645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526/2017 e ss.mm.ii.; 

Visti   i propri Decreti:  

- prot. n. 25163 del 09.02.2024 con il quale sono state indette per i giorni 9 e 

10 aprile 2024 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche 

in seno ai Consigli dei Corsi di Studio in Economia Aziendale - Economia e 

Management e in Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati 

per il biennio 2024/2026 le cui operazioni di voto si sono svolte in forma 

elettronica (sensi art. 1 co. 3 Reg. El.); 

- prot. 53970 del 27.03.2024 avente ad oggetto, tra l’altro, il posticipo delle 

elezioni delle rappresentanze studentesche nei succitati Consigli dei Corsi di 

Studio e la riapertura dei termini per la presentazione delle firme di sostegno 

alle liste; 

Letti  i verbali della Commissione Elettorale, nominata con decreto direttoriale prot. 

41895 del 04.03.2024, che hanno promulgato i risultati delle operazioni elettorali; 

Visto  il decreto direttoriale prot. 65306 del 23.04.2024 riguardante la proclamazione 

dei rappresentati degli studenti in seno ai Consigli dei Corsi di Studio per il 

biennio 2024-2026, come stabilito dall’art. 111 co. 1 del Regolamento elettorale; 

Visto il decreto direttoriale prot. 71248 del 13.05.2024 relativo alla nomina delle 

rappresentanze studentesche nei suddetti organismi del Dipartimento, per il 

biennio 2024/2026, con il quale lo studente CONTE Vincenzo matricola A09-

002071, appartenente alla lista UNI - Una Nuova Idea, è stata nominato 

rappresentante nel Consiglio dei Corsi di Studio in Economia e Commercio - 

Economia, Finanza e Mercati; 



 
 

2 

Visto che il succitato studente è cessato dall’incarico in questione poiché ha 

conseguito la laurea in Economia e Commercio in data 26.07.2024; 

Visto  l’art. 15 co. 2 del Regolamento Elettorale il quale stabilisce che nel caso in cui 

l’interruzione anticipata riguardi un rappresentante degli iscritti a dottorati di 

ricerca, scuole di specializzazione e corsi di laurea e laurea magistrale, si 

procede allo scorrimento della stessa lista elettorale di appartenenza del 

rappresentante cessato e, in assenza di nominativi, a nuove elezioni, salvo che 

il mandato originario non scada nei successivi sei mesi, nel qual caso si verifica 

una vacanza della rappresentanza; 

Considerato  che lo studente NATALE Luigi matricola A09-002176, appartenente alla lista UNI 

- Una Nuova Idea, risulta utilmente posizionato nella graduatoria dei non eletti; 

Ravvisata la necessità di dover procedere alla sostituzione dello studente per la carica di 

rappresentante nel Consiglio Corso di Studio in Economia e Commercio-

Economia, Finanza e Mercati per il restante periodo del mandato relativo al 

biennio 2024/2026; 

D E C R E T A 

Art. 1) Per i motivi richiamati in premesse lo studente NATALE Luigi matricola A09-002176, 

appartenente alla lista UNI - Una Nuova Idea, è nominato componente del Consiglio dei Corsi di Studio 

in Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati quale rappresentante degli studenti per il 

restante periodo del mandato relativo al biennio 2024/2026, in sostituzione dello studente CONTE 

Vincenzo matricola A09-002071 laureatosi in Economia e Commercio in data 26.7.2024. 

Art. 2) Lo studente NATALE Luigi rimarrà in carica dalla data del presente provvedimento e sino alla 

scadenza del mandato originario (28.08.2025 - 13.05.2026), sensi art. 15 co. 4 del Reg. El.. 

Art. 3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sui siti web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Capua, 28.08.2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 


		2025-08-28T14:30:37+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




